INDICAÇÃO Nº 08/2018

O Vereador que esta subscreve, com amparo no Art. 174 do
Regimento Interno, solicita que após discussão em Plenário, seja encaminhado
Expediente ao Executivo Municipal conforme segue:

Considerando que temos uma grande parte das ruas de nossa cidade

já pavimentadas com pedras irregulares e/ou asfaltadas, o que proporciona
além da melhor trafegabilidade, uma aparência mais organizada, melhor
qualidade de vida aos moradores e menos serviços para o setor público com
manutenção das vias;

Considerando que dentro do perímetro urbano todos indistintamente

pagam seus impostos municipais como IPTU, taxas de coleta de lixo,
iluminação pública e demais obrigações;

Considerando que temos no centro de nossa cidade, a Rua Felipe

Arsênio Bamberg, não contemplada com nenhuma pavimentação, nem rede
pluvial, o que deixa uma imagem negativa e de abandono aos moradores e
empresas nesta situadas;

SUGIRO:

“Que a Administração municipal faça um estudo para promover a

regularização da Rua Felipe Arsênio Bamberg e viabilize a posterior
pavimentação, proporcionando uma melhor imagem a nossa cidade, maior
qualidade de vida aos moradores e mais conforto a todos os transeuntes”.

 Tunápolis, Sala das Sessões, 23 de fevereiro 2018.

_____________________________

DONATO LAUSCHNER

Vereador Proponente